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چهره ها و گفته ها 

خبر آخر

نماز جمعه

شعارهای سال 94 دیگر افکار 
عمومی را قانع نمی کند

محمود میرلوحی عضو شورای سیاست گذاری 
اصــاح طلبان گفت: از دی 96 فضای کشور 
تبدیل به فضایی دیگر شد. نارضایتی مردم اول 
از دولت و شخص رئیس جمهور آغاز شد و موج 
پشیمان هستیم به راه افتاد و بعد به دیگر حوزه ها 
ــاس اســت کــه می گوییم  نفوذ کــرد.بــر ایــن اس

شعارها و برنامه های 
ــار  ــک ــال 94 اف ــ س
را  امـــروز  عمومی 
کند./ نمی  قانع 

ایسنا

ظریف:اگر شهید سلیمانی نبود  
حکومت در افغانستان در سال 

2001 تشکیل نمی شد 

وزیر امورخارجه کشورمان فرمانده سپاه قدس 
را »سرباز واقعی صلح« دانست و گفت: منطقه ما 
یک سرباز واقعی برای صلح را از دست داد. من 
در جریان های مختلف در افغانستان، در عراق 
شخصاً از کار خودم با سردار سلیمانی به یاد دارم 
که اگر شهید سلیمانی نبود حکومت در افغانستان 
در سال ۲۰۰۱ تشکیل و توافقی بین گروه های 

افغانی انجام نمی شد.
به گزارش مهر »محمد جواد ظریف« در گفت وگو 
با شبکه المیادین با بیان این مطلب افزود : تاش 
شهید سلیمانی بود که در میدان کمک کرد به 
مذاکرات بن و اجازه داد که نتیجه بگیریم. این ها 
چیزهایی است که برای خیلی ها در منطقه روشن 
نیست. در بسیاری از تحولات در عراق نه تنها 
سردار سلیمانی رهبر مبارزه با داعش بود بلکه 
نقشی بسیار مهم در تفاهم، رسیدن به هماهنگی 
و کمک به دولتمردان عراقی در ایــن حوزه ها 
داشت. وی، شهید سلیمانی را »انسانی وارسته و 
متواضع« خواند و گفت، »من کمتر فردی را دیده 
بودم به این میزان از متواضعی و با این میزان از 
توانمندی و قــدرت. به عنوان یک انسان بسیار 
باهوش بود. بسیار پرکار بود. به عنوان یک رئیس، 
رئیس و فرمانده ای بسیار شجاع بود و بسیار نگران 
افراد خودش و مهم تر از آن بسیار نگران افراد غیر 
نظامی. بارها می شد که به خاطر غیر نظامیان 

اقداماتی را انجام نمی داد.«
ــاره سلوک اخاقی سردار  ظریف در ادامــه درب
سلیمانی گفت: بسیار می شد که از غیر نظامیانی 
که در محیط عملیات بودند عذرخواهی می کرد. 
او شخصاً به خانه های شان می رفت و عذرخواهی 
مــی کــرد. بــه عــنــوان یــک استراتژیست بسیار 
آینده نگر و به عنوان یک فرد سیاسی بسیار معتدل 
بود. آقای سلیمانی بسیار فرد عاقل و حساسی 
بود درباره آینده. پیش بینی های درستی داشت 
دربــاره آینده و بسیار هم با جدیت کارهایش را 
دنبال می کرد. ظریف دربــاره پیگیری حقوقی  
جنایت آمریکا در ترور سردار سلیمانی نیز تاکید 
کــرد: از هر امکانی بــرای پیگیری این موضوع 
استفاده خواهیم کرد، از جمله محاکم داخلی. 
با  دارم.  جلسه  بین المللی  حقوقدانان  من با 
حقوقدانان بین المللی و محاکم داخلی جمهوری 
اسامی ایران که حتماً صاحیت دارنــد، برای 
رسیدگی به قتل تروریستی یک فرمانده ایرانی 
همکاری خواهیم کرد و در حوزه های دیگر هم 

ان شاء ا... به بهترین وسیله دنبال خواهیم کرد.

ــا و 	  ــ ــه اروپ ــردار سلیمانی ب ــ ســفــرهــای س
آمریکای لاتین

همچنین به گزارش فارس، »امیر موسوی« دیپلمات 
سابق به المیادین گفت: من فکر می کنم که سردار 
ــا و کشورهای  سلیمانی سفرهای مهمی به اروپ
آمریکای لاتین داشته، به خصوص به آمریکای لاتین 
که طبق اطاعات من حداقل دو بار به آن جا رفته 
است. حداقل به دو کشور اروپایی هم سفر کرده است 
به خصوص در یکی از سفرهای اروپایی مشکاتی به 
وجود آمد که بعد از آن که از آن جا بازگشتند، متوجه 

شدند ایشان چه کسی بوده است.

دوم (

تبلیغات  هفته  ــن  ای شنبه  پنج  از  درحــالــی 
نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسامی 
رسما آغاز می شود که کار تهیه لیست های 
انتخاباتی توسط احزاب و تشکیات سیاسی 
مختلف به خصوص در تهران به روزهای آخر 
ــت. در جبهه  و لحظات حساس رســیــده اس
اصاح طلبان هرچند شورای عالی سیاست 
گذاری اصاح طلبان هفته گذشته رسما اعام 
کرد  که این شورا لیستی ارائــه نخواهد کرد 
و احزاب می توانند خود در انتخابات لیست 
ارائه کنند، گزارش هایی از احتمال ارائه یک 
لیست متحد از احزاب اصاح طلب در تهران 
منتشر شده است. همزمان خبرهایی از تایید 
دو چهره سرشناس اصاح طلب در تهران نیز 
منتشر شد. در جریان اصولگرایی نیز درحالی 
که شورای ائتاف نیروهای انقاب به وسیله 
رای گیری در یک مجمع هشت هزار نفره به 
یک فهرست 9۰ نفره رسیده و قرار است یک 
گروه ۲۱ نفره، از بین 9۰ نفر یک فهرست 3۰ 
نفره ارائه کنند، جبهه پایداری نیز فهرست 6۰ 
نفره ای  را ارائه کرده و تصمیم گرفته که لیست 

جداگانه بدهد. 

ناصر ایمانی: چندین ماه با جبهه پایداری 	 
مذاکره شد

ــاره ناصرایمانی  ــن ب درای
فعال سیاسی اصولگرا به 
رویداد ۲4 گفت: چندین 
ماه با جبهه پایداری گفت و 
گو و مذاکره صورت گرفته 

است اما آن ها در نهایت راضی به ارائه لیست 
مشترک با اصولگرایان نشدند.

آقاتهرانی: امکان اشتراک 22 گزینه در 	 
لیست پایداری و شورای ائتلاف وجود دارد

ــه گـــزارش  ــا ایـــن حـــال ب ب
الاســـام  حــجــت  تسنیم 
دبیر  آقاتهرانی  مرتضی 
کل جبهه پایداری انقاب 
فهرست  گفت:  اسامی 

شورای ائتاف )در تهران( می تواند حداقل 

۲۲ چهره مشترک با فهرست پایداری داشته 
باشد، چرا که دو فهرست حداقل ۲۲ چهره 
خوب انقابی و مشترک دارد. یعنی بیش از 
دو سوم دو فهرست ائتاف و پایداری مشترک 
هستند. وی گفت: پایداری هم دعوت کننده 
به اشتراک حداکثری فهرست هاست بنابراین 
پیش دستی نکرد و صبر کرد تا دوستان شورای 
ائتاف فهرست 9۰ نفره نامزدهای مطلوب 
خودشان را اعــام کردند و پس از آن لیست 
بندی و  را جمع  نفره کاندیدای اصلح   6۰
ــه داد: »البته  ــه رسانه ای کــرد. وی ادام ارائ
ما معتقدیم اگر شاخص های اصولی معیار 
قرارگیرند و ماک های فرعی و رودربایستی ها 
هم کنارگذاشته شوند، می شود از ۲۲ نامزد 
مشترک به مشترکات بیشتر هم رسید و این 
پیروزی گفتمانی بزرگی برای مردم سرافراز 
تهران رقم خواهد زد و به برکت این همدلی 
میان جبهه ایمانی و انقابی خدا هم برکاتش 
را بیش از انتظار ما نــازل خواهد کرد.«این 
درحالی است که در لیست 6۰ نفره جبهه 
پایداری، چهره های شاخص اصولگرایی مانند 

قالیباف حضور ندارند.

نشست ائتلاف احزاب اصلاح طلب برگزار 	 
شد

ــن از  ــی ــن ــچ ــم فــــــارس ه
برگزاری نشست برخی از 
احزاب اصاح طلب درباره 
تهران  انتخاباتی  لیست 
ــاس این  ــراس خــبــرداد. ب

گزارش، در این  نشست احزابی همچون مردم 
سالاری، حزب وحدت و همکاری و خانه کارگر 
حضور داشته اند.  پیش از ایــن، محمدرضا 
راه چمنی، دبیرکل حزب وحدت و همکاری 
ملی، خبر از ائتاف ۱۲ حزب اصاح طلب با 
عنوان »اصاح طلبان پایتخت« داده بود که 
شماری از احزاب نیز عضو آن بودند که برخی 
از احزاب از جمله حزب ندای ایرانیان، حزب 
ــران اسامی  اعتماد ملی و حزب جوانان ای
حضورشان را در این ائتاف تکذیب کردند. بر 
پایه این خبر، توئیت اخیر مصطفی کواکبیان 

دبیرکل حزب مردم سالاری نشان می دهد وی 
به دنبال ارائه لیستی اصاح طلبانه در تهران 
است. وی در توئیت خود نوشته است: هرچند 
متاسفانه اصاح طلبان به دلیل رد صاحیت 
ها در بسیاری از شهرها کاندیدا ندارند اما 
اصاح طلبان پایتخت می توانند با ارائه لیست، 
ثابت کنند اولا اکثریت مــردم تهران اصاح 
طلب اند و ثانیا هر تغییری از صندوق های رای 
می گذرد و ثالثا مانع ورود افراطیون طرفدار 

شعار »لیاخوف کجایی؟« به مجلس بشوند.

الویری: گله اصلاح طلبان به معنی قهر با 	 
صندوق رأی نیست

در همین حال به گزارش 
خـــبـــرآنـــایـــن، مــرتــضــی 
الـــویـــری، عــضــو شـــورای 
ــران  ــه ــر ت ــه ــی ش ــامـ اسـ
ــورای عالی  ــ ــیــس ش و رئ

اســتــان هــا گــفــت: بــا حــضــور پــرشــور در پای 
صندوق های رأی می توانیم بهترین افراد را 
راهی مجلس کنیم، اما این بدین معنی نیست 
که گایه های خودمان را نادیده بگیریم. وی 
افزود: برای اصاحات و حل شدن مشکات 
کشور راهی جز حضور در پای صندوق های 
رأی وجود ندارد و باید سعی کنیم که انتخابات 

دوم اسفند پرشور برگزار شود.

لیست خاموش پدیده جنگ انتخاباتی	 
ایــــن حــــال مجتبی  بـــا 
شاکری دبیر کل جمعیت 
جانبازان انقاب اسامی 
ــه بیانیه  ــاره ب ــ ــا اش نــیــز ب
بر  مبنی  طلبان  اصـــاح 

ارائه نکردن لیست انتخاباتی به سبب نداشتن 
نــامــزد گــفــت: اصـــاح طلبان حتما لیست 
انتخاباتی خواهند داد و این مسائل را صرفا 
برای فضاسازی رسانه ای مطرح می کنند، زیرا 
به خوبی می دانند که هم اکنون اعتماد مردم به 
آن ها سلب شده است. وی اضافه کرد: پدیده 
ایجاد فهرست های خاموش، جنگ انتخاباتی 

است که این ها دنبال می کنند.

صلاحیت »مقیمی« و »افشانی« تایید شد	 
درهمین حال، ایسنا گزارش داد که صاحیت 
محمد علی افشانی عضو حزب اعتماد ملی و 
محمد حسن مقیمی استاندار سابق تهران از 
نامزدهای جبهه اصاح طلبان برای انتخابات 

مجلس توسط شورای نگهبان تایید شد.

  موضع حزب کارگزاران درباره انتخابات 	 
مجلس

ایسنا همچنین نوشت که در جلسه شــورای 
مرکزی کارگزاران سازندگی ایران مقرر شد که 
تصمیم گیری دربــاره حمایت کردن یا نکردن 
ــورای کــارگــزاران  از لیست در استان ها به ش
سازندگی همان استان سپرده شود. براساس 
این گزارش همچنین درباره انتخابات مجلس 
در تــهــران، مقرر شــد پــس از بــررســی اسامی 
تأییدصاحیت شدگان در تهران، جمع بندی 
کمیته انتخابات در دستور جلسه فوق العاده 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران 

که هفته آینده برگزار خواهد شد، قرار گیرد.

قنبری: احزاب اصلاح طلب لیست بدهند	 
ــوش  ــ ــ ــن داریـ ــی ــن ــچ ــم ه
قــنــبــری  فــعــال سیاسی 
اصاح طلب به نامه نیوز 
گفت که »گرچه شــورای 
ــام  ــذاری اع ــت گ ــاس ــی س

ــرده اســت که لیستی جامع و تشکیاتی  ک
ــه نمی شود امــا ایــن اختیار به  در تهران ارائ
شوراهای استانی و احــزاب داده شده است 
از نامزدهای  یا  که خودشان لیست بدهند 
حــوزه هــای  در  کنند.  حمایت  اصاح طلب 
انتخابیه ای که اصاح طلبان نیرویی ندارند هم 
احزاب می توانند از نیروهای معتدل و مستقل 
حمایت کنند. این موضوع منطقی است که با 
حمایت از نیروهای معتدل مانع ورود نیروهای 
تندرو به مجلس بشویم زیرا حضور آن ها در 
مجلس به تأمین منافع ملی منجر نخواهد شد. 
اصاح طلبان باید این راهبرد را انتخاب کنند؛ 
تقریبا همان رویکردی که در انتخابات سال94 

در پیش گرفته شد.«

تهران؛ نقطه تقابل لیست های اصلاح طلبان و اصولگرایان 
برخی گزارش ها از ارائه لیست واحد اصاح طلبان و احتمال ارائه ۲ لیست توسط اصولگرایان در پایتخت حکایت دارد 

امامی کاشانی: عظمت ایران به این است که مردم پای 
صندوق بیایند 

مولود  مجلس  گفت:  تهران  جمعه  خطیب 
۲۲  بهمن و فداکاری هاست بنابراین باید 
ــدن اهمیت  ــدوق آمـ ــن ــه مجلس و پـــای ص ب
داد؛ احترام به روز رأی گیری و حضور پای 

صندوق ها از آثار توجه به ۲۲ بهمن است. 
ــزارش خراسان آیــت ا... محمد امامی  به گ
کاشانی در خطبه های نماز جمعه تهران با 
بیان این مطلب اظهارکرد: عظمت ایران در 
این است که مردم پای صندوق بیایند و دشمن 

مبهوت شود. 
وی همچنین با تاکید براین که مسئولان باید 
با صاحبان فکر جلسات شبانه روزی بگذارند 
خاطرنشان کرد:  نماینده باید در برابر دشمن 
شجاع ، جدی و چابک و پر کار باشد. نماینده 
ــودن، مسئول، مدیر و وزیــر بودن،  مجلس ب
قاضی بودن در صندلی قرار گرفتن نیست. 

بسیار وظیفه سنگینی بر دوش کسانی است 
که روی این کرسی ها می نشینند.

مسوولیت  بیان  با  کاشانی  امامی  آیــت الله 
سنگین مــردم در انتخاب افــراد شایسته، از 
مردم خواست به نمایندگانی رای دهند که به 
خدا، مملکت و شهیدان ایمان داشته باشند و 
از بین بردن فقر، قانون گریزی، فساد و بیکاری 
را در دستور کار خود قرار دهند. امام جمعه 
موقت تهران معامله قرن را افتضاح قرن و 
مطرح کردن این پیشنهاد از سوی آمریکا را 

مایه رسوایی این کشور در دنیا دانست.
 امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: طرح 
معامله قــرن جــز اینکه لجن آمریکا و رژیــم 
صهیونیستی را در دنیا معتفن تر کند، کاری 
نخواهد کرد و دنیا بدبختی آنها را در بیان این 

پیشنهادها و اظهارات فهمید.

سردار شکارچی: آمریکا مجبور 
است تلفات عین الأسد را اعلام کند 

طراحان ترور در منطقه در هواپیمایی که 
در افغانستان سقوط کرد از بین رفتند 

سخنگوی ارشد ستاد کل نیرو های مسلح گفت: 
تلفات سنگینی به آن ها در حمله به عین الأسد 
وارد شده و مجبور هستند در روز های آینده به این 
تلفات اعتراف کنند و نمی توانند تلفات سنگین 
را مخفی نگه دارنـــد. وی همچنین گفت: در 
هواپیمای آمریکایی که در افغانستان سقوط کرد 
سرنشینان آن به جز خدمه پرواز، همه فرماندهان 
و طراحان ترور در این منطقه بودند که همه از 
بین رفتند. به گــزارش فــارس، سرتیپ پاسدار 
ابوالفضل شکارچی درباره این که آیا آمریکایی ها 
می دانستند ما به پایگاه آن ها در عراق موشک 
شلیک می کنیم، گفت: یک ربع قبل از عملیات به 
نخست وزیر عراق اطاع داده می شود، چراکه ما 
تجاوزگر نیستیم و در واقع به آمریکایی ها اطاع 
داده نشده بود؛ خود آمریکایی ها آماده بودند و 
می دانستند که انتقام در پیش است، اما   تلفات 
سنگینی به آن ها وارد شد. وی افــزود: البته ما 
دنبال کشتن آدم ها نیستیم و خواستیم به آمریکا 
بفهمانیم ما مثل بقیه کشور ها نیستیم و ما نه تا 
پای میز مذاکره بلکه تا نابودی آمریکا ایستاده ایم.

خبر


